
Número 232 Miércoles, 6 de octubre de 1993 Página 806 1

de Bienes de l;ts Corporaciones Locales (R.D. 1 .372/86, de
13 de junio) y el artículo 46 .1 de la Ley 3/92, de 30 de julio
de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia.

Visto el e :xpediente instruido al efecto por el Ayunta-
miento de Murcia y por la Dirección General de Patrimo-
nio, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administra-
ción Pública, 1 previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día nueve de septiembre de 1993 :

Artículo quinto.

Que se incriban las p., rcelas cedidas a favor de la Co-
munidad Autónoma de la :'Zegión de Murcia e n'el Registro
de la Propiedad corresponc, ente.

Artículo sexto .

Que se dé de alta el n i Levo bien en el Inv-ntario Gene-
ral de bienes y Derechos d i s la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia .

DISPONGO

Artículo primero.-Aceptar la cesión gratuita de la pro-
piedad de las siguientes fincas :

"Parcela,ie terreno con destino a equipamientos colec-
tivos, sita en t érmino de Murcia, barriada del Infante don
Juan Manuel, = una superficie de tres mil cuarenta y cin-
co metros y noventa y cinco decímetros cuadrados
(3.045,95 m2) y que linda : a Norte, otra parcela municipal
procedente de la misma matriz, a Este, calle Vicente
Aleixandre, a Sur, prolongación de la calle Pintor Pedro
Flores, y a Oe ;te, Colegio de Hermanas Carmelitas" .

Valor : Setenta y seis millones ciento cuarenta y ocho
mil, setecientas cincuenta pesetas (76.148 .750 pesetas) .

Se segre ;;an de otra mayor cuya descripción es la si-
guiente :

"Urbana . Un trozo de tierra, hoy solar, situado en tér-
mino de Murcia partido de San Benito, que está ubicado
hoy dentro de los límites de la Unidad de actuación 3 del
Estudio de detalle ciudad número uno de Murcia, que linda :
Norte, terrenos del Polígono Infante Juan Manuel ; Levante
y Sur, terrenos destinados a ubicar la futura Ronda Sur ; y
poniente, Poligono del Infante Juan Manuel, y unidad de
Actuación 2 del mismo Estudio de Detalle . Tiene de super-
ficie diecinueve mil ochocientas siete metros, tres decíme-
tros cuadrador," .

Cargas . Libre de ellas .

Inscrita en el libro 12, de la Sección 1 .8, folio 20, finca
n.° 10 .020, inscripción 3 .° del Registro de la Propiedad n° 2
de Murcia .

Artículo segundo .-Destinar el solar cedido a la construc-
ción de trna Escuela Infantil en la zona .

Dicha fic ►alidad deberá cumplirse en el plazo de hasta
5 años, debiendo mantenerse su destino durante los treinta
años siguiéntcs .

Artículo tercero .

En caso de no cumplirse la finalidad prevista durante
los plazos expresados en el artículo segundo, los bienes re-
vertirán al patrimonio privado de la Corporación Municipal .

Artículo cuarto .

Facultar al Director General de Patrimonio para la
formalización de la escritura pública de segregación y ce-
sión.

Murcia, a nueve de • eptiembre de 1993 .-La Presi-
denta, María Antonia Martínez García.--El Consejero
de Hacienda y Administ ación Pública, José Salvador
Fuentes Zorita.

12009 ORDEN de 15 de septiembre de 1993, por la
que se eutoriza como Entidades
Colaboradoras, receptoras de ingresos, cuya
gestión recaudatoria correspondc a la Región
de Murcia, al Banco Atlántic(-, a la Caja
Rural de Albacete y al Banco de Alicante.

Por Orden de 17 de roviembre de 1989, El Consejero
de Hacienda desarrolla el zontenido del Decreto 89/1989,
de 26 de octubre, que moc :ifica el Decreto 3/1987, de 30 de
enero, y complementa el 1)ecreto 8/1987, de 19 de febrero,
que establece el régimen te ingresos cuya gestión corres-
ponde a la Comunidad A .,tónoma, perfilando un esquema
completo en cuanto al rég i men y al de las Entidades Cola-
boradoras .

Visto el informe favi rable de la Direcci Sn General de
Finanzas, en su virtud .

Dl : •,PONGO

1 . Autorizar como Ei tidades Colaboradoras receptoras
de los ingresos, detallad —s en el artículo 1 .° del Decreto
89/1989 a las siguientes Er,tidades de Depósito :

-Banco Atlántico.

-Caja Rural de Albac ;te (Jumilla) .

- Banco de Alicante (1 irupo Argentaria) .

2. Autorizar a la Dii ectora General de Finanzas y al
Interventor General para i gue, en el ámbito ce las respecti-
vas competencias dicten 1: s instrucciones nec esarias para el
funcionamiento y desarrollo del régimen de las cuentas res-
tringidas que autorizan .

Dispo isición final

La presente Orden i urtirá efectos desdE : el mismo día
de su publicación .

Murcia, 15 de septicmbre de 1993 .-El Consejero de
Hacienda y Administraci'>n Pública, José Salvador Fuen-
tes Zorita.


